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FUNDUSZE NORWESKIE  

 

Norweski Mechanizm Finansowy (NMF) i Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego (MF EOG), zwane potocznie Funduszami EOG i norweskimi to dwa 
instrumenty finansowe ustanowione przez Państwa Darczyńców (tj. Norwegię, Islandię 
i Liechtenstein) w zamian za dostęp do wspólnego rynku UE. 

Fundusze EOG i norweskie na lata 2014-2021 wdrażane są poprzez odrębne programy 
w następujących obszarach priorytetowych: 

Przedsiębiorczość i innowacje, 

Rozwój Lokalny, 

https://eeagrants.org/News
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/przedsiebiorczosc-i-innowacje/
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/rozwoj-lokalny/
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Badania naukowe, 

Edukacja, 

Środowisko, energia, zmiany klimatu, 

Kultura, 

Zdrowie, 

Sprawiedliwość, 

Sprawy Wewnętrzne. 

 

Seminarium bilateralne realizowane w ramach Funduszu Współpracy Dwustronnej 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 oraz 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 odbędzie się w dniach 18-20 
marca 2020r. we Wrocławiu. 

Uczestnikami będą przedstawiciele publicznych i niepublicznych podmiotów działających we 
wszystkich sektorach edukacji z Polski, Norwegii, Islandii oraz Liechtensteinu. 

Uczestnicy zostaną ponadto podzieleni na 2 grupy: jedna dot. kształcenia i szkolenia zawodowego, 
druga dla pozostałych sektorów edukacji. 

Więcej informacji o spotkaniu i rejestracja 

 

Ruszają kolejne nabory! 

Terminarz naborów 2019-2020 dla programów Funduszy norweskich i EOG (PDF 53 KB) 

Informacje na temat Funduszy norweskich i EOG (EN) 

 

PROGRAM „ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I INNOWACJE" 

 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości informuje o rozpoczęciu naboru wniosków 
w programie finansowanym ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Małe 
i średnie firmy oraz mikroprzedsiębiorstwa, które prowadzą działalność w Polsce, mogą 
otrzymać nawet 2 mln euro na opracowanie i wdrożenie innowacyjnych procesów, 
produktów lub technologii. Wnioski będą przyjmowane do 31 marca 2020 r. 

 

O wsparcie finansowe będzie można starać się w trzech obszarach: 

 technologie przyjazne środowisku – projekty dotyczące wdrożenia innowacji, które 
przyczynią się jednocześnie do rozwoju firm i ograniczenia ich negatywnego wpływu na 
środowisko (działalności własnej lub produktów, które firma wprowadzi na rynek); 

https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/badania-naukowe/
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/edukacja/
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/srodowisko-energia-zmiany-klimatu/
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/kultura/
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/zdrowie/
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/sprawiedliwosc/
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/sprawy-wewnetrzne/
https://education.org.pl/wydarzenie/seminarium-bilateralne-edycja-ii/
https://www.eog.gov.pl/media/83429/Nabory_EOG_20_12_2019_na_strone.pdf
https://eeagrants.org/currently-available-funding
https://www.parp.gov.pl/funduszenorweskie
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/innowacje-w-zakresie-zielonych-technologii
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 innowacje w obszarze wód morskich i śródlądowych – projekty w zakresie innowacyjnych 
procesów lub produktów dotyczących wód morskich lub śródlądowych oraz wybrzeża (także 
w zakresie poprawy stanu środowiska); 

 technologie poprawiające jakość życia – projekty dotyczące tworzenia, rozwoju 
i wprowadzenia na rynek produktów ułatwiających funkcjonowanie osób z ograniczeniami 
funkcjonalnymi (w szczególności osób starszych). 

Zachęcamy do wysłuchania materiału przygotowanego przez PARP dot. Programu „Rozwój 
przedsiębiorczości i innowacje: 

Technologie przyjazne środowisku 

Innowacje w obszarze wód śródlądowych i morskich 

Technologie poprawiające jakość życia 

 

Schemat małych grantów dla przedsiębiorczych kobiet 

W programie przewidziano dodatkową pulę środków na realizację projektów z w/w obszarów dla 
kobiet. Mogą starać się o nie firmy, których właścicielkami są kobiety lub takie firmy, w których 
kobieta jest co najmniej współwłaścicielką i bierze udział w procesie decyzyjnym w przedsiębiorstwie. 
Na ten cel przeznaczono 15 mln euro. Przedsiębiorcze kobiety mogą otrzymać na innowacyjne 
projekty nawet 200 tys. euro (maks. 85 proc. kosztów kwalifikowanych). 

Wnioski będą przyjmowane do 31 marca 2020 r. 

Więcej informacji PL 

 

PROGRAM „EDUKACJA” 

 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji pełniąca rolę Operatora Programu Edukacja 
uruchomiła nabór wniosków na wizyty przygotowawcze finansowane z MF EOG 2014-2021 
i NMF 2014-2021 

Nabór jest otwarty do wyczerpania puli dostępnych środków, nie później niż 30.12.2020r. 

Przyjmowane są wnioski składane na realizację inicjatywy Wizyty przygotowawcze. Są to krótkie 
wizyty przedstawicieli polskich instytucji edukacyjnych do podmiotów z Państw Darczyńców, mające 
na celu: 

• nawiązanie współpracy pomiędzy instytucjami z Polski i z Państw – Darczyńców; 

• przygotowanie i zaplanowanie wspólnego projektu, w ramach komponentów Programu Edukacja: 

o Profesjonalny rozwój kadry 

o Mobilność Studentów i Pracowników Uczelni 

o Współpraca Instytucjonalna – kształcenie zawodowe (VET) 

o Współpraca Instytucjonalna (z wyłączeniem sektora VET) 

Więcej informacji (PL) 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/innowacje-w-obszarze-wod-morskich-i-srodladowych
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/technologie-poprawiajace-jakosc-zycia
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/58039:fundusze-norweskie-technologie-przyjazne-srodowisku-webinarium
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/58050:fundusze-norweskie-innowacje-w-obszarze-wod-srodladowych-i-morskich-webinarium
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/58068:fundusze-norweskie-technologie-poprawiajace-jakosc-zycia-webinarium
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/technologie-dla-kobiet
http://education.org.pl/
https://education.org.pl/nabory_archiwum/wizyty-przygotowawcze/
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PROGRAM „ŚRODOWISKO, ENERGIA I ZMIANY KLIMATU” 

 

Ministerstwo Klimatu, jako Operator Programu, ogłasza pierwszy nabór wniosków na 
dofinansowanie projektów bilateralnych w ramach Funduszu Współpracy Dwustronnej. Celem 
naboru jest dofinansowanie projektów/przedsięwzięć mających na celu nawiązywanie i/lub 
wzmacnianie kontaktów dwustronnych pomiędzy podmiotami z Polski i podmiotami z Państw-
Darczyńców. 

 

Efektem naboru może być przygotowanie dwustronnych projektów partnerskich ubiegających się 
o dofinansowanie w naborach w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiana Klimatu. 

Zakres przedmiotowy Projektów bilateralnych polegać może na udziale lub/i organizacji wizyt 
studyjnych, konferencji, warsztatów i seminariów, które przyczynią się do nawiązywania i /lub 
wzmacniania kontaktów dwustronnych pomiędzy podmiotami z Polski i podmiotami z Państw-
Darczyńców. Warunkiem akceptacji wniosku o dofinansowanie jest aktywny udział Wnioskodawcy w 
planowanym wydarzeniu, rozumiany jako wygłoszenie prezentacji, referatu lub wykładu w tematyce 
związanej z zakresem tematycznym Programu. 

Do dofinansowania kwalifikują się Projekty bilateralne złożone w partnerstwie z podmiotem 
z Państw-Darczyńców, dotyczące jednego lub więcej z poniższych obszarów programowych: 

 Energia odnawialna, efektywność energetyczna, bezpieczeństwo energetyczne 

 Łagodzenie zmian klimatu i adaptacja 

 Środowisko i ekosystemy 

Minimalna kwota dofinansowania wynosi 1 000 euro tj. 4 311,35 zł, a maksymalna kwota 
dofinansowania to 20 000 euro tj. 86 227 zł. 

Termin zakończenia przyjmowania wniosków – 30 września 2020 r., godz. 15:00. 

Wnioski przyjmowane są w trybie naboru ciągłego do wyczerpania alokacji. 

Wniosek o dofinansowanie sporządza się wyłącznie przy użyciu Generatora Wniosków 
o Dofinansowanie (GWD). Szczegółowe zasady składania wniosku o dofinansowanie Projektów za 
pośrednictwem GWD określa Regulamin. 

Więcej informacji (PL) 

 

PROGRAM „KULTURA” 

 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego jako Operator Programu „Kultura” 
finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 ogłasza 
nabory wniosków. 

 

https://www.gov.pl/web/klimat/-program-srodowisko-energia-i-zmiany-klimatu
https://www.gov.pl/web/klimat/ogloszenie-o-naborze-wnioskow
https://eogkultura.mkidn.gov.pl/pages/pl/o-programie/program-kultura.php
http://www.eog2016.mkidn.gov.pl/pages/pl/prkia/o-programie.php
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Poprawa zarządzania dziedzictwem kulturowym 

Działanie I obejmuje zarówno komponent inwestycyjny, jak i część miękką dotyczącą oferty 
kulturalnej i edukacyjnej, a także szkoleń związanych z zakresem projektu. Partnerstwo może 
obejmować zarówno część inwestycyjną, jak i miękką dla projektów w Działaniu I. 

Nabór projektów będzie trwał do dnia 16 marca 2020 r. do godz. 16.00. 

 

Poprawa dostępu do kultury i sztuki 

Działanie II dotyczy wspierania rozwoju współpracy kulturalnej pomiędzy twórcami i uczestnikami 
życia kulturalnego oraz wzmacniania stosunków dwustronnych pomiędzy podmiotami polskimi 
a instytucjami z Norwegii, Islandii i Lichtensteinu. W ramach Działania II projekty muszą być 
realizowane w partnerstwie z instytucjami z Norwegii, Islandii i Liechtensteinu. 

Nabór projektów będzie trwał do dnia 16 marca 2020 r. do godz. 16.00. 

 

PROGRAM „AKTYWNI OBYWATELE – FUNDUSZ KRAJOWY” 

 

Ogłoszony został konkurs na projekty tematyczne, którego celem jest wzmocnienie 
i rozwój społeczeństwa obywatelskiego i aktywności obywatelskiej oraz upodmiotowienie 
grup zagrożonych wykluczeniem. 

 wnioski wstępne: od 10 lutego od godz. 15.00 do 31 marca 2020 r. do godziny 12.00 
w południe, 

 wnioski pełne: od 1 czerwca od godz. 12.00 w południe do 31 lipca 2020 r. do godziny 12.00 
w południe 

 realizacja: od 1 listopada 2020 do 31 października 2022 (okres realizacji od 8 do 24 miesięcy) 

Więcej o konkursie 

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami informacyjnymi na temat programu: 

Transmisja części plenarnej konferencji 

Webinarium informacyjne 

Prezentacja o Programie 

 

PROGRAM „DIALOG SPOŁECZNY - GODNA PRACA” 

 

Innovation Norway, operator programu „Dialog Społeczny - Godna Praca”, ogłasza nabór 
temacie „Ułatwienie dostępu do zatrudnienia” (Outcome 3)  

 Celem programu jest poprawa współpracy pomiędzy organizacjami społecznymi partnerów 
i organów publicznych w zakresie wyzwań związanych z rynkiem pracy poprzez wspieranie działań 

https://eogkultura.mkidn.gov.pl/pages/dzialania/dzialanie-i/ogloszenia-o-naborze.php
https://eogkultura.mkidn.gov.pl/pages/dzialania/dzialanie-ii/ogloszeniae-o-naborze.php
http://aktywniobywatele.org.pl/o-funduszu/o-programie/
http://aktywniobywatele.org.pl/dla-wnioskodawcow/konkurs-na-projekty-tematyczne/
https://www.facebook.com/funduszaktywniobywatele/videos/453305688696587/
http://aktywniobywatele.org.pl/webinarium-informacyjne-nagranie-juz-dostepne/
http://aktywniobywatele.org.pl/wp-content/uploads/2020/01/Aktywni_Obywatele_prezentacja.pdf
https://www.eog.gov.pl/strony/zapoznaj-sie-z-funduszami/oferta-funduszy/dialog-i-godna-praca/
https://www.innovasjonnorge.no/en/start-page/eea-norway-grants/
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ułatwiających dostęp do zatrudnienia, w tym dla ludzi młodych i grup w niekorzystnej sytuacji, takich 
jak kobiety, osoby starsze i osoby z niepełnosprawnościami. Działania te mogą przybrać formę 
środków aktywnej polityki rynku pracy, uczenie się przez całe życie i działania związane z wyzwaniami 
na rynku pracy (dzielenie się doświadczeniami i podnoszenie świadomości). 

Wnioski mogą być składane przez: 

 partnerów społecznych (organizacje pracodawców, związki zawodowe), 

 władze publiczne oraz instytucje (w tym organizacje pozarządowe) posiadające w celach 
statutowych kwestie związane z godną pracą oraz współpracą trójstronną lub promujące te 
zagadnienia. 

Wnioski projektowe można składać do 13 maja 2020 r. do godz. 13:00. 

Więcej informacji EN 

Ogłoszenie o naborze EN  

 

LIFE  

 

Komisja Europejska zaprasza na dzień informacyjno-networkingowy (LIFE - Information 
and Networking Day) na temat najbliższych naborów wniosków w programie LIFE, który 
odbędzie się w dniu 30 kwietnia 2020 r. w Brukseli. 
 

W wydarzeniu mogą wziąć udział potencjalni wnioskodawcy przedstawiający propozycje projektów 
dotyczące zielonej technologii, ochrony przyrody i działań w dziedzinie klimatu. Najpierw uczestnicy 
zostaną zaproszeni na poranną sesję informacyjną poświęconą najbliższym naborom w programie. 
Zaś popołudniu będzie okazja do nawiązywania kontaktów z innymi uczestnikami w celu wymiany 
doświadczeń, dopasowania się do potencjalnych nowych partnerów oraz spotkania się 
z przedstawicielami programu LIFE z Komisji Europejskiej. 

Rejestracja otwarta do 25 kwietnia 2020 r. na stronie LIFE Info Day 2020.

 

Firmy, organizacje pozarządowe oraz administracja mogą ubiegać się o granty na ochronę 
środowiska z unijnego Programu LIFE w ramach pozostałych trzech działań tzw. projektów 
tradycyjnych (traditional projects). 

Działania tzw. projektów tradycyjnych to: 

 Nature and biodiversity (Natura i bioróżnorodność) 

 Enivronment and resource efficiency (Środowisko i wydajność zasobów) 

 Enivronmental governance and information (Wiedza i zarządzanie środowiskiem) 

Nature and biodiversity (Natura i bioróżnorodność) 

Przedmiotem dofinansowania mogą być projekty wspierające bioróżnorodność, zachowanie siedlisk 
oraz ochronę gatunków zwierząt i roślin. Granty można przeznaczyć na realizację najlepszych praktyk, 

https://www.innovasjonnorge.no/en/start-page/eea-norway-grants/Programmes/social-dialogue---decent-work/2014-2021/
https://www.innovasjonnorge.no/globalassets/eea-grants/decent-work/2nd-call-texts/sddw-call-for-proposals-poland-24.01.20.pdf
https://ec.europa.eu/easme/en/life
https://eu-life-2020.b2match.io/home
https://ec.europa.eu/easme/en/section/life/life-environment-sub-programme#inline-nav-0
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programów pilotażowych oraz demonstracyjnych, które przyczyniają się do wdrożenia dyrektyw UE – 
ptasiej i siedliskowej (habitatowej) – oraz strategii bioróżnorodności UE do 2020 roku, a także będą 
mieć wkład w rozwój sieci Natura 2000. 

Projekty mogą liczyć na dofinansowanie w wysokości do 60 proc. ich wartości. Dofinansowanie może 
być podwyższone do 75 proc., jeśli co najmniej połowa środków przeznaczonych na realizację 
projektu dotyczy działań służących ochronie i zachowaniu siedlisk oraz gatunków wymienionych jako 
priorytetowe w dyrektywach UE traktujących o ptactwie i siedliskach. 

Environment and resource efficiency (Środowisko i wydajność zasobów) 

Finansowanie obejmuje realizację projektów środowiskowych w takich obszarach jak: powietrze, 
chemikalia, gospodarka obiegu zamkniętego, awarie przemysłowe, zarządzanie obszarami morskimi 
oraz przybrzeżnymi, hałas, gleba, odpady, woda oraz środowisko miejskie. 

Program zapewnia wsparcie grantowe na projekty pilotażowe, implementację, monitoring oraz 
ewaluację polityk środowiskowych UE oraz prawa w tym zakresie, a także najlepszych praktyk 
i rozwiązań. 

Oprócz tego środki można przeznaczyć na rozwój i przetestowanie innowacyjnych technologii. 
Największe szanse na otrzymanie grantów mają te technologie i rozwiązania, które znajdują się blisko 
fazy wejścia na rynek (close to market) i mogą być skomercjalizowane w okresie trwania projektu.  
Projekty mogą liczyć na współfinansowanie do 55 proc. 

Enivronmental governance and information (Wiedza i zarządzanie środowiskiem) 

Dofinansowanie można przeznaczyć na realizację projektów podnoszących świadomość na rzecz 
środowiska i klimatu, służących budowaniu potencjału (capacity building) oraz rozwojowi wiedzy, 
a także wzmocnieniu prawa i wdrażaniu tzw. compliance. Granty obejmują też m.in. tworzenie 
specjalnych platform wymiany informacji oraz dzielenia się wiedzą w zakresie najlepszych praktyk 
dotyczących rozwiązywania problemów z dziedziny ochrony środowiska i klimatu. 

Projekty mogą liczyć na współfinansowanie do 55 proc. 

Harmonogram naborów 

Dotacje w podprogramie na rzecz środowiska (dwuetapowy proces składania aplikacji): 

 Kwiecień 2020 (2 kwietnia) – otwarcie naboru do tzw. projektów tradycyjnych 

 Czerwiec 2020 – termin składania tzw. not koncepcyjnych (pre-selekcja) 

 Październik 2020 – wybór not koncepcyjnych i zaproszenie do złożenia wniosku 

 Luty 2020 – termin złożenia wniosku 

 Czerwiec 2021 – informacja o przyznaniu dofinansowania 

 Wrzesień 2021 – rozpoczęcie realizacji projektów. 

Dotacje w podprogramie na rzecz klimatu (uproszczony proces składania aplikacji): 

 Kwiecień 2020 (2 kwietnia) – otwarcie naboru do tzw. projektów tradycyjnych 

 Wrzesień 2020 – termin złożenia wniosku 

 Luty 2021 – informacja o przyznaniu dofinansowania 

 Czerwiec 2021 – rozpoczęcie realizacji projektów. 

Więcej informacji (PL) 

Więcej informacji (EN) 

 

https://ec.europa.eu/easme/en/section/life/your-close-market-proposals-tips-applying
http://nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-zagraniczne/instrument-finansowy-life/aktualnosci/art,349,zaproszenie-do-skladania-projektow-przygotowawczych-life-2019.html
https://ec.europa.eu/easme/en/section/life/calls-proposals
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HORYZONT 2020  

 

Ostatnie nabory w Programie H2020! 

Więcej informacji na stronach programu 

Ostatnie konkursy w Horyzoncie 2020 

Funding & tender opportunities 

Kalendarium wydarzeń Programu Horyzont 2020  

Dodatkowe informacje związane z wymogami programowymi można uzyskać w Punktach 
Kontaktowych Programu. 

Krajowy Punkt Kontaktowy 

Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii Europejskiej 

RPK Wrocław 

 

Horizon Impact Award 2020 – konkurs na najlepszy projekt realizowany w programach 
ramowych UE. 

Komisja Europejska ogłosiła nabór do Horizon Impact Award 2020 – nagrody dedykowanej projektom 
finansowanym przez UE, których efekty wywarły znaczny wpływ społeczny w Europie i poza nią. Do 
nagrody można zgłaszać projekty realizowane w ramach programu Horyzont 2020 oraz jego 
poprzednika, 7. Programu Ramowego (2007-2013), które są już zamknięte i można ocenić ich wpływ. 
Każdy z pięciu zwycięzców otrzyma 10 000 euro. 

Zgłoszenia są przyjmowane do 2 kwietnia 2020. 

Więcej informacji EN 

 

Komisja Europejska otworzyła siódmą edycję nagrody UE dla innowatorek w ramach 
programu Horyzont 2020. 

Nagroda honoruje liderki w dziedzinie innowacji i ma na celu zainspirować kolejne pokolenia do 
podążania ich śladami. W konkursie mogą wziąć udział kobiety z całej UE i krajów stowarzyszonych z 
programem Horyzont 2020, które założyły lub współtworzyły istniejącą i aktywną firmę przed 1 
stycznia 2018 r. Każda z trzech nagrodzonych innowatorek otrzyma po 100 000 euro, a kolejne 50 
000 euro zostanie przyznane „wschodzącej innowatorce" (Rising Innovator) – wyjątkowej 
przedsiębiorczyni u progu kariery. 

Wnioski są przyjmowane do 21 kwietnia 2020. 

Więcej informacji EN 

 

https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/
http://www.kpk.gov.pl/?p=50431
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502;programCode=H2020;programDivisionCode=31047972;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=nu
https://www.kpk.gov.pl/?page_id=10167
http://www.kpk.gov.pl/
https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/program-horyzont-2020/
http://rpk.wroclaw.pl/index.html
https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/funding/funding-opportunities/prizes/horizon-impact-award_en
https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/funding/funding-opportunities/prizes/eu-prize-women-innovators_en
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EaSI  

 

Uruchomiono nowy fundusz o nazwie Instrument Finansowy EaSI z funduszem 
pożyczkowym w wysokości 200 mln EUR w celu zwiększenia zdolności kredytowej 
instytucji mikrofinansowych i pożyczkodawców przedsiębiorstw społecznych w Europie. 

Instrument finansowy EaSI zapewnia uprzywilejowane i przyporządkowane kredyty dla instytucji 
mikrofinansowania i kredytodawców przedsiębiorstw społecznych w celu zwiększenia akcji 
kredytowej dla mikroprzedsiębiorstw i przedsiębiorstw społecznych. 

Instrument finansowy wspierający tworzenie miejsc pracy i włączenie społecznego ma na celu 
poprawę dostępu finansowania dla: 

 mikroprzedsiębiorstw, obejmujące osoby samozatrudnione i zatrudniające osoby 
niepełnosprawne; 

 przedsiębiorstw społecznych. 

Fundusz pożyczkowy jest partnerstwem między UE, Europejskim Bankiem Inwestycyjnym 
i Europejskim Funduszem Inwestycyjnym. Funduszem zarządza Europejski Fundusz Inwestycyjny. 

Więcej o programie EaSI (PL) 

Więcej na temat osi mikrofinansów i przedsiębiorczości społecznej EaSI (EN) 

Calls for proposals 

 

Zaproszenie do składania wniosków w celu przyspieszenia rozwoju rynków finansowych 
dla przedsiębiorstw społecznych. 

Oczekuje się, że proponowane działania projektowe będą koncentrować się na projektowaniu 
instrumentów i mechanizmów finansowych dla przedsiębiorstw społecznych, a jednocześnie 
generować efektywny popyt wśród przedsiębiorstw społecznych poprzez opracowanie metod 
i programów „gotowości inwestycyjnej”. 

Planowane są dwa kierunki działania: jeden mający na celu umożliwienie pierwszych kroków 
w kierunku ustanowienia partnerstw na rzecz finansów społecznych, a drugi ukierunkowany na 
bardziej zaawansowane etapy rozwoju w celu uruchomienia instrumentu lub mechanizmu 
finansowego. 

Wnioskodawcy są zachęcani do uczenia się na podstawie różnych modeli i dobrych praktyk 
w zakresie rozwijania i zwiększania finansów społecznych w całej Unii poprzez zorganizowane 
dzielenie się i rozpowszechnianie wiedzy specjalistycznej i doświadczeń. 

Wnioskodawcy proszeni są o utworzenie konsorcjum obejmującego (potencjalnych) inwestorów 
i organizacje wspierające przedsiębiorstwa społeczne. 

Termin składania wniosków upływa 31 marca 2020 r. 

Więcej informacji (EN) 

Dokumenty związane z naborem (EN) 

https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081&langId=en
https://www.eif.org/what_we_do/microfinance/easi/easi-funded-instrument/index.htm
https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/program-easi/
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1084&langId=en
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=629&langId=en
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1081&furtherNews=yes&newsId=9510
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=629&langId=en&callId=578&furtherCalls=yes
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ERASMUS+  

 

Dni otwarte dla wnioskodawców programu Erasmus+ Edukacja szkolna, Akcja 2 – 
Partnerstwa strategiczne odbywać się będą w siedzibie FRSE przy Al. Jerozolimskich 142 A 
w Warszawie 12 marca 2020 r. w godz. 10:00-15:00. 

Celem konsultacji jest przybliżenie wymagań konkursowych oraz sposobu wypełnienia formularza 
wniosku o dofinansowanie w nowej rundzie selekcyjnej 2020. 

Termin składania wniosków do Akcji 2 Edukacja szkolna – Partnerstwa strategiczne upływa 24 marca 
2020 r. o godzinie 12:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji o dniach otwartych 

Terminy składania wniosków 

Możliwości finansowania (EN) 
 

 

eTwinning  

 

Seminarium: Innowacyjność i przedsiębiorczość w projektach eTwinning w dniach 26-27 
marca 2020 w Arłamowie 

 

Seminarium szkoleniowo-kontaktowe skierowane jest do nauczycieli pracujących w szkołach 
ponadpodstawowych lub klasach VII-VIII szkoły podstawowej, którzy chcą podjąć współpracę krajową 
w ramach programu eTwinning. 

Informacja o seminarium 

Rejestracja 

 

KREATYWNA EUROPA  

 

Spotkanie informacyjne o programach „Kreatywna Europa” oraz „Europa dla Obywateli” 
we Wrocławiu w dniu 18 marca 2020 r. 

Miejsce spotkania: Barbara | Strefa Kultury, Wrocław, ul. Świdnicka 8b 

Więcej informacji o spotkaniu i rejestracja 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/
https://erasmusplus.org.pl/wydarzenia/dni-otwarte-dla-wnioskodawcow-programu-erasmus-edukacja-szkolna-akcja-2-partnerstwa-strategiczne/
https://erasmusplus.org.pl/strony-informacyjne/dla-wnioskodawcow/terminy-skladania-wnioskow/
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/opportunities/help/find-opportunity_en
https://etwinning.pl/czym-jest-etwinning/
https://etwinning.pl/czym-jest-etwinning/
http://konferencje.frse.org.pl/Arlamow2020_2/index/lang:pl
https://etwinning.pl/seminarium-innowacyjnosc-i-przedsiebiorczosc-w-projektach-etwinning/
https://ec.europa.eu/programmes/creative-europe/
https://kreatywna-europa.eu/spotkanie-informacyjne-o-programach-kreatywna-europa-oraz-europa-dla-obywateli-we-wroclawiu-18-marca-2020/
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Otwarte nabory do programu! 

Więcej informacji PL 

Więcej informacji o naborach EN 

 

Edukacja filmowa 

Obszar ten wspiera inicjatywy prezentujące i promujące różnorodność kina europejskiego oraz 
edukujące młodą (do 19 roku życia) publiczność. Jego celem jest zwiększanie zainteresowania 
europejskimi dziełami audiowizualnymi i poprawa dostępu do nich, w tym filmów zaliczanych do 
klasyki kinematografii, poprzez tworzenie programów edukacji filmowej. 

Termin składania wniosków 12 marca 2020, do godz. 17:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji PL 

 

Projekty współpracy z krajami regionu Bałkanów Zachodnich 
 
Celem konkursu jest odnowienie, wzmocnienie i zacieśnienie współpracy Unii Europejskiej i regionu 
Bałkanów Zachodnich poprzez aktywną współpracę kulturalną i współtworzenie kultury, sztuki, a 
także wsparcie konkurencyjności sektora kultury w krajach obszaru Bałkanów Zachodnich. 

Termin składania wniosków upływa 17 marca 2020 roku o godz. 17.00 czasu środkowoeuropejskiego 
(CET/CEST). 

Więcej informacji PL 

 

Promocja on-line 

Celem działań objętych tym obszarem dofinansowania jest wspieranie transnarodowego marketingu, 
tworzenia marki i dystrybucji utworów audiowizualnych na platformach niekinowych oraz 
promowanie innowacyjnych modeli dystrybucji i promocji prowadzących do budowania nowych 
rozwiązań biznesowych 

Termin składania wniosków upływa 7 kwietnia 2020, do godz. 17:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji PL 

 

Festiwale filmowe 

Obszar dofinansowania skierowany do organizatorów festiwali filmowych, których przynajmniej 70% 
prezentowanego repertuaru lub co najmniej 100 tytułów pełnometrażowych (lub 400 tytułów 
w przypadku festiwali filmów krótkometrażowych) pochodzi z krajów uczestniczących w 
komponencie MEDIA. Dodatkowo co najmniej połowa z tych filmów musi pochodzić z innego kraju 
niż ten, w którym odbywa się wydarzenie. Program festiwalu powinien być narodowo zróżnicowany 
pod kątem doboru repertuaru – w repertuarze muszą się znaleźć filmy z przynajmniej 15 różnych 
krajów uczestniczących w Programie Kreatywna Europa – komponent MEDIA. 

Poza odpowiednim doborem filmowego menu, organizatorzy festiwalu muszą zaproponować 
również wydarzenia rozwijające edukację filmową, uwrażliwiające publiczność na kino europejskie 

https://kreatywna-europa.eu/
https://eacea.ec.europa.eu/creative-europe/funding_en
https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/rozwoj-widowni-i-edukacji-filmowej/
https://kreatywna-europa.eu/konkurs-na-realizacje-projektow-wspolpracy-z-krajami-regionu-balkanow-zachodnich/
https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/dystrybucja-on-line/
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i zademonstrować własną strategię budowania i angażowania widowni przed, w trakcie i po 
zakończeniu wydarzenia. Organizatorzy festiwali powinni móc pochwalić się efektywnością 
w poszerzaniu kręgu odbiorów europejskich filmów (szczególnie młodych widzów). 

Termin składania wniosków upływa 23 kwietnia 2020, do godz. 17:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji PL 

 

Tłumaczenia literackie 

Obszar grantowy wspierający działania związane z tłumaczeniem, publikacją, dystrybucją i promocją 
utworów literackich. Obszar powstał z myślą o zwiększeniu dostępu do wysokiej klasy literatury 
europejskiej oraz wsparciu kulturowej i językowej różnorodności w Unii Europejskiej i innych krajach 
uczestniczących w programie Kreatywna Europa – komponent Kultura. 

Termin składania wniosków upływa 5 maja 2020, do godz. 17:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji PL 

 
Szkolenie dla przedstawicieli wydawnictw z zakresu obszaru grantowego Tłumaczenia literackie - 
12 marca 2020 r., KRAKÓW  
 
Podczas spotkania zaprezentowane zostaną cele i założenia obszaru grantowego Tłumaczenia 
literackie, a także zasady naboru wniosków. Ponadto ekspert i praktyk rynku wydawniczego podzieli 
się wiedzą i praktyką w zakresie strategii przygotowania i realizacji wartościowego projektu 
przekładów literackich. 
  
Więcej informacji PL 

 

Development – projekt pojedynczy 

W ramach tego obszaru dofinansowania istnieje możliwość otrzymania dofinansowania na rozwój 
pojedynczego projektu filmowego lub VR przeznaczonego do dystrybucji kinowej, emisji telewizyjnej 
lub do wykorzystania komercyjnego na platformach cyfrowych w następujących kategoriach: 
animacja, dokument kreatywny oraz fabuła. 

Termin składania wniosków upływa 12 maja 2020, do godz. 17:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji PL 

 

TV programming 

Schemat dofinansowania skierowany do niezależnych, europejskich firm produkcyjnych, chcących 
wyprodukować film (pojedynczy lub w odcinkach) przeznaczony do emisji w telewizji. Za 
kwalifikowalne będą uznane europejskie filmy telewizyjne, z założenia przeznaczone do 
rozpowszechniania w telewizji lub (w drugiej kolejności) przeznaczone do projekcji kinowych. 

Termin składania wniosków upływa 14 maja 2020, do godz. 17:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji PL 

 

Konkurs na projekty łączące kulturę i treści audiowizualne poprzez cyfryzację 

https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/festiwale-filmowe/
https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/tlumaczenia-literackie/
https://kreatywna-europa.eu/szkolenie-dotyczace-obszaru-grantowego-tlumaczenia-literackie-12-marca-2020-krakow/
https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/development-projekt-pojedynczy-2-2/
https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/tv-programming/
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Agencja Wykonawcza ds. Edukacji, Kultury i Sektora Audiowizualnego EACEA otworzyła nabór 
wniosków w drugim konkursie na realizację projektów międzysektorowych w programie Kreatywna 
Europa, tj. na styku różnych części sektora kultury i sektora kreatywnego, w tym sektora 
audiowizualnego, w obszarze Łączenia kultury i treści audiowizualnych poprzez cyfryzację. 

Konkurs skierowany jest do podmiotów posiadających osobowość prawną, działających w sektorach 
kultury i kreatywnych, tworzących na potrzeby realizacji projektu konsorcjum złożone z co najmniej 
3 podmiotów prawnych, posiadających wiedzę ekspercką i doświadczenie w obszarze sektorów 
kultury, kreatywnego i audiowizualnego, pochodzących z 3 różnych państw uczestniczących 
w programie Kreatywna Europa. 

Termin składania wniosków upływa 14 maja 2020 roku o godz. 17.00 czasu środkowoeuropejskiego. 

Więcej informacji PL 

Więcej informacji EN 

 

Sieci Kin 

Program jest otwarty dla europejskich kin zrzeszonych w ramach sieci. Kwalifikowana sieć kin musi 
reprezentować przynajmniej 100 kin znajdujących się w przynajmniej 20 państwach uczestniczących 
w programie Kreatywna Europa – MEDIA. 

Termin składania wniosków upływa 28 maja 2020, do godz. 17:00 czasu brukselskiego. 

Więcej informacji PL 

 

INSTRUMENT WSPIERANIA PROJEKTÓW NA LATA 2020-2022  

 

Instrument Wspierania Projektów (Project Support Facility - PSF) powołany został przez kraje 
członkowskie Rady Państw Morza Bałtyckiego (RPMB) w 2012 r. w celu współfinansowania 
projektów rozwijających i wzmacniających współpracę w regionie Morza Bałtyckiego. Fundusz 
dysponuje budżetem w wysokości 1 mln euro na okres trzech lat, z czego 40 tys. euro rocznie do 
puli środków wpłaca Polska. Warunkiem ubiegania się o środki z PSF jest włączenie w projekt 
minimum dwóch – oprócz Polski – partnerów z państw członkowskich RPMB, a maksymalna kwota 
dofinansowania to 65 tys. euro.   

Priorytetem PSF w edycji 2020 jest wsparcie projektów stworzonych przez lub adresowanych do 
młodych ludzi w regionie Morza Bałtyckiego. Wnioskodawcami mogą być m.in. działające od co 
najmniej dwóch lat organizacje młodzieżowe, organizacje współpracujące lub mające zamiar podjąć 
współpracę z młodzieżą, instytucje edukacyjne, władze centralne, regionalne lub lokalne. Grupa 
docelowa tegorocznej edycji Instrumentu obejmuje młodych ludzi w wieku 15 – 30 lat, od uczniów 
szkół średnich do młodych profesjonalistów. Wnioskodawca może się ubiegać o dofinansowanie do 
wys. 90% kosztów projektu (powinien sam zabezpieczyć 10%, także w formie in-kind). 

Zgłaszane projekty mogą dotyczyć każdego z trzech długofalowych priorytetów RPMB: 

 Tożsamość regionalna – projekty powinny przyczyniać się do wzmacniania głosu młodych ludzi 
w procesach decyzyjnych i dialogu nt. historii, dziedzictwa kulturowego i przyszłości regionu 
Morza Bałtyckiego. Realizacja projektów powinna wspomagać aktywność młodych ludzi we 
współpracy kulturalnej i edukacyjnej w regionie. 

https://kreatywna-europa.eu/czesc-miedzysektorowa-konkurs-na-projekty-laczace-kulture-i-tresci-audiowizualne-poprzez-cyfryzacje-2/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-innovlab-2020;freeTextSearchKeyword=bridging;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode
https://kreatywna-europa.eu/aplikacje/sieci-kin/
https://www.cbss.org/psf/
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 Zrównoważony i dobrze prosperujący region – projekty powinny stymulować zaangażowanie 
młodych ludzi w obszarach, które przyczyniają się do dobrostanu regionu, uwzględniających 
społeczny, ekonomiczny i środowiskowy aspekt rozwoju m.in. poprzez wspieranie mobilności 
młodych naukowców, rozwój kompetencji w zakresie zrównoważonej gospodarki oraz 
podnoszenia poziomu zatrudnienia wśród młodych. 

 Bezpieczny i stabilny region – celem projektów powinno być m.in. podnoszenie kompetencji 
młodych ludzi w działaniach zwiększających stabilność i bezpieczeństwo regionu m.in. poprzez 
podnoszenie świadomości i szkolenia w zakresie bezpieczeństwa, ratownictwa oraz pożarnictwa. 
Projekty wpisujące się w ten priorytet mogą także podejmować zagadnienia przeciwdziałania 
przemocy i wykorzystywania młodych ludzi, w tym również w kontekście handlu ludźmi 
w regionie Morza Bałtyckiego. 

Nabór wniosków w terminie 15 lutego 2020 – 31 marca 2020. 

Więcej informacji (EN) 

 

GRANTY NA EUROGRANTY DLA MŚP 

 

PARP finansuje pomoc w przygotowaniu wniosku projektu planowanego do realizacji 
w ramach jednego z programów Unii Europejskiej np. Horyzont 2020, COSME, Kreatywna 
Europa, LIFE 

O granty mogą się ubiegać małe i średnie przedsiębiorstwa, które mają siedzibę lub oddział na 
terenie Polski i planują ubiegać się o dofinansowanie w konkursach organizowanych w ramach 
programów UE w charakterze: 

- projektodawcy, w przypadku samodzielnego aplikowania 

- koordynatora, partnera projektu lub członka konsorcjum, ubiegającego się wspólnie 
o dofinansowanie. 

Dofinansowanie można przeznaczyć na: 

- sfinansowanie kosztów usługi doradczej, dzięki której przygotujesz projekt 

- sfinansowanie kosztów opracowania studium wykonalności lub dokumentu równoważnego, jeśli 
jest wymagane w danym programie UE 

- organizację spotkań związanych z przygotowaniem projektu, w tym koszty poszukiwania partnerów 
projektu oraz koszty podróży służbowych i wynagrodzeń pracowników biorących udział 
w spotkaniach, a także koszty prezentacji wniosku o dofinansowanie/aplikacji przed komisją oceny 
projektów powołaną przez organizatora konkursu 

- sfinansowanie kosztów tłumaczenia dokumentacji aplikacyjnej przedkładanej organizatorowi 
konkursu. 

Maksymalna wysokość grantu to 280.000 zł 

Zamknięcie konkursu: 12 stycznia 2021 roku 

 
 

https://www.cbss.org/psf/
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty
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Jeśli nie chcą Państwo otrzymywać newslettera „Programy międzynarodowe na Dolnym Śląsku”, 
prosimy o wysłanie maila o treści „NEWSLETTER – REZYGNACJA” na adres: remix@dolnyslask.pl.  

 

 

Zapraszamy do kontaktu: 

Dział Innowacji 
Wydział Rozwoju Gospodarczego 
Departament Gospodarki 
ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław 
Ewa Król 
tel. 71 776 93 96 
e-mail: remix@dolnyslask.pl 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Wybrzeże J. Słowackiego 12–14, 50–411 Wrocław 
www.ewt.dolnyslask.pl 
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http://www.ewt.dolnyslask.pl/

